
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Tereza Štěpánková  

Název práce: Vliv sociálních sítí na nákupní chování spotřebitelů ve věku 18 až 21 let 

Autor posudku: prof. PhDr. Marek Franěk, CSc., Ph.D. 

Cíl práce: Cílem bakalářské práce bude představit marketingové strategie na sociálních 

sítích a zmapovat jejich vliv na nákupní chování spotřebitelů ve věku od 18 do 21 let.

  

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění X ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu X ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu X ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití X ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy X ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s literaturou X ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce X ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň X ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce X ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta X ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) X ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Práce je původní. 

Dílčí připomínky a náměty: 

Vložte připomínky k práci 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Teoretická část vyčerpávajícím způsobem pojednává otázky, které autorka řeší v praktické části – 
historii sociálních sítí, reklamy na sociálních sítích a influencer marketing. Formulace hypotéz vychází 
z dosavadních výzkumných zjištěních. Vlastní výzkum je založen na dotazníku s dostatečně velkým 
vzorkem respondentů. Hypotézy jsou statisticky testovány. 

Otázky k obhajobě: 

Ukázala se signifikantní, ale velice slabá korelace mezi časem stráveným na sociálních sítích a 
počtem nákupů produktů a služeb, které jsou zde propagovány. Dá se tato skutečnost, tedy nízký 
dopad reklamy na sociálních sítích, nějak vysvětlit? 



 
 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  A 

 

V Hradci Králové, dne   9. května 2023 

  

  
 
 
 
 
 

                                                                                                        podpis 


